Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.14. Adhuc modicum tempus &c. & vado ad eum &c. Christus vt Dominus temporis, sedem habet super firmamentum: mortuus est, non quando voluerunt inimici, sed cum ipse voluit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53104)

Sis transigete tempus & Absit omnino, sed: Vi pānitentiam agat. Vide quid agas, caue, ne similis Job 24.23: sis illi, de quo dixit Job: Dedit ei locum pānitentie, & ille abutitur eo in superbiā.

V. Tangere videtur historiam (quam expenduntur) Deus pri- D. Chrysoft. & D. Hier. & alias notariorum eius mispec- quod superbiis illis gigantibus acciderat, qui di- catoribus unam ita provocarant iustitiam in diebus Noe vi: eos diluvio deletere decreverunt vniuersali, cum- tēpissime notissimo. Noe loquitur Deus suumque illi: decretum exponit, ac præcipit, illi hoc indi- rescindit.

D. HIER. Et erunt dies hominis etiā in quinto anno, id est: ad eis centum & viginti annos ad agendum pānitentiam. O quāta hec mi- sericordia. Volūtatis Dei non erat illos non pā- monitos epprimere, & minus ab eis exigere supplicium, quod intentabat, quandoquidē tempus illis fere emendandi largiretur. Eximia hinc diuinæ misericordia summa suā respondet iniquitate, & qui mores suos emendare debuerant, in peccatis suis periculæ obduruerunt, illis tempis illud impendentes, siveque in coaugentes impietas, quod illis agendæ pānitentiae fuerat indulsum: ut eorum singulis optimè conueniant prædicta verba Job: Dedit ei locum pānitentie, & ille abutitur eo in superbiā. Hoc igitur egit Deus: Quia pānitentiam agere contempsisti, viginti annorum spāris amputasti, anno centesimo venisti diluvii super terrā at D. Hieron.

Iustissimum hoc est suppliciū, & illi similiter qui in solens adeo viuit, ut modicū illud tempus diuina sibi benignitate concessum, ut sibi consulat, moretque corrigit, obduratus suis impedit terique flagitijs, quibus diuinā acriā provocat iustitiam. Et quamā aequum faret, ut tibi illud auferret, cum talis sis, ut tempora tua correctioni prælituta tuis confessores impudicitij; vanitatis, voluptatis, prauilique desiderijs: nēdum præterita in Deum fecela non emendando, sed alia superaddendo, furorem, eius itamq; provocando? Quod si reus tu ē es, lāssez in iustitias, ob explosam in Regem bombardam, licet illum non occiderit, quia thoracem gemitat areum & obficiatū, ipse Rex tibi diem dicaret, diemque concedereb; quo te ad locum temporis tuiore, quam maiorem posset ipse tibi imponitū misericordiam? si vero tu illi tempore calestus illum

protuleres & ipso spectante crimen iteratō cōmittete tentare, bombardā parates, p. lucē infundentes tormentarium, glandem iniçeres rō: suspenderes, atque in pectus eius, cōploderes, ut ipse index esto, num aequum foret, ut tetrum tibi concessum obtineres, & in eocē te ioco traharet? Quid agit peccator, quando peccatum ad initia mortale? Bombardā in Deum explodit, & quantum ex parte est illius, Deum cuique occidit efficiens, sed irito conatu, nam ipse diuinæ suæ essentiae thorace preminentes est, ut nullus possit cum glās quantumvis efficiacissima penetrare. Scelus hic proditorum in Deum sacrilegus admisisti, cuī in eum cōplodens peccatum, expende, ovid me terris. Attamen rata est Dei misericordia, ut modicū iudicat tibi tempus, quo te ferues per pānitentiam, incolam̄. Idem modicum tempus vobis sum sicut: hoc autem tempore quid agis? parum est, si patum dicentiū sit, quod illo ibi minime latuit tua prospicacia, in demone & aliud paras in eum cōplodeat flagitium: quid vis igitur te agat? quid tibi sperandum? Hoc agere concessum tibi temporis pāscedet terminum, & vitæ tuae dies abbreviabitur, ut pācor moriaris in sempiternum.

§. 24. Adhuc modicum tempus &c. & va- do ad eum &c. Chrysostomus ut Dominus tem- poris, *idem habet super firmamentum: mor- tuus est, non quando voluerunt inimici, sed, cum ipse voluit.*

V. Ouit similius Dñs, etiam ex mente D. 98 Aug. principalius ultimū declarat my- Tract. 12. sterium, quo diuinā suā pāscebat po- in Iohann. tenitatem: q. d. illis: non me capies, nec pro voce T. m. 9. luctate vestra occidetis, sed quando vobis id per- misero, & hoc in tempore, quo capi me & occidi determinauit, hoc autem Christi responsum, non tantum ad ipsos dirigunt satellites & ministros, Christi quārum ad ipsos Præcipes, qui ministri eō de- mortuus sūravant. q. d. Optime noui, qua vos intentione est, quādo veniat, & quis vos lucē delegari. Ille igitur voluntarii, & vestris renuntiati Dñminis, ea que dico: nō est, cur ita fallim̄: non enim moriar, quando cūmque ipse voluerit, sed quando ego voluerio, & hora ad hoc veniet in istum. Hæc autē nondum aduenit, adhuc medicum supereat temporis: unde renuntiate illis: velint, nolint: ad- huc modicum tempus cum illis & vobis cūsum. Norasim Rupel. & Theoph. emphasiū habe- re illud pronomen: Vobis cūsum: hoc etenim totum erat

erat Pharisæorū Principūque studium, ut Christum expellerent, arque de suo, & populi con-spectu ejercent: eis namque præsentia cedum illis maximū ingerebat: quos annis pluribus ante Spiritus S. propulit aggregatos in concilio suo: dicens enique, *Gravis est nobis etiam ad videndum* Quibus futorem inferebat mortalem, noua quotidiæ vide miracula, & Christi nominis incremē-tum: sirique persuadebat, quod crepus ab oculis continuo traderebatur oblinioni: dicit illi non solum me non apprehendetis, sed velitis, no-luitadhus modicum vobiscum sum, & in oculis vestris, & totius ambulo multiudinis: abduc mo-dicuum inter vos operor miracula, & facio mira-bilia, nec est qui mihi esse possit obstaculo. Hoc inter cetera, sicut ante diximus, evidentiā de-monstrabat diuinam Christi potentiam. Quales, obsecr., incidunt illi, quām inflati, quām arro-gantes! Ut opinor illos Iaia invectur, & expi-o-dens ad nos conuersus, sic ait: En quām arrogā-ter incidunt, quo fastu procurant, quām pro-pe-rē festinent, quo capiant, fundante languinem? *Isa. 59.7. Pedes eorum ad malum currunt, & festinat ut ef-fundant sanguinem.* Hoc autem fit tibi compre-hendit, irritos fore omnes eorum conatus, & leo-nem me, larvā territabant: *Sed cogitationes eorum, cogitationes inutiles.* Quia non eis Dñs iniquas fias patietur explore cogitationes, & sequent illud, quod supra diximus: *Tum superbit impius, incenditur pauper &c.* Tanto Christus enadet il-lustrior, & gloriā clarecer aliorū: poterit enim de clare facinus, quo persone si & testetur li-quidō diuinitatem, nempe, quod ita sit Dñs tem-porum, ut ordinare possit (inquit D. Aug.) & par-ticularia decernere tempora nativitatū līe, virtū, ac mortu, idque a deo per se cēdē, ut illis nec mo-mentum quidem detrahatur.